«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ САЛАЛЫҚ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КӘСІПТІК ОДАҒЫ»

ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ
	[image: image1.png]KA3AKCTAH/IBIK CAJIAJIBIK
BLJIIM KOHE FBLIBIM
KbI3METKEPJIEPIHIH
KOCITIOJAFbI

	   ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ»

           АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
                                                   ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2021 г.                                                                                              № 10  п. 4
О Филиале «Первичная профсоюзная организация

работников НАО «Аркалыкский государственный
педагогический институт имени Ы.Алтынсарина»

Казахстанского отраслевого профессионального союза
работников образования и науки»

Рассмотрев обращение Филиала «Первичная профсоюзная организация работников НАО «Аркалыкский государственный педагогический институт имени Ы.Алтынсарина» Костанайской областной организации Казахстанского отраслевого профессионального союза работников образования и науки о вхождении в состав отраслевого профсоюза в статусе филиала Профсоюза, руководствуясь п. 6.2. Устава Казахстанского отраслевого профессионального союза работников образования и науки, Исполком Казахстанского отраслевого профсоюза работников образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Филиал «Первичная профсоюзная организация работников НАО «Аркалыкский государственный педагогический институт имени Ы.Алтынсарина»  Казахстанского отраслевого профессионального союза работников образования и науки».

2. Утвердить Положение о филиале «Первичная профсоюзная организация работников НАО «Аркалыкский государственный педагогический институт имени Ы.Алтынсарина» Казахстанского отраслевого профессионального союза работников образования и науки».

3. Установить для Филиала «Первичная профсоюзная организация работников НАО «Аркалыкский государственный педагогический институт имени Ы.Алтынсарина» Казахстанского отраслевого профессионального союза работников образования и науки» ежемесячный профсоюзный взнос в размере 8% от валового объема членских профсоюзных взносов, из которых 6% отчисляются в Отраслевой Совет Профсоюза, 2 %  в Федерацию профсоюзов Республики Казахстан.

           4. Обязанности председателя Филиала «Первичная профсоюзная организация работников НАО «Аркалыкский государственный педагогический институт имени Ы.Алтынсарина» Казахстанского отраслевого профессионального союза работников образования и науки» возложить на Махиной С.К.
5. Поручить отделу правовой работы и БиОТ Отраслевого профсоюза проведение  необходимых действий по государственной регистрации созданного филиала.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Беженарова В.Ф.

Председатель                                                                          А. Мукашева